

Б.м.

Договір № 86-23
про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві

м. Київ

« 06 » 01 2023 року

Служба автомобільних доріг у Київській області, в особі заступника начальника з розвитку доріг **Колоса Олексія Володимировича**, який діє на підставі довіреності від 02.01.2023 № 03-Д, надалі – **Замовник**, з однієї сторони, та

КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО СУПЕРВІЖН», в особі виконуючого обов'язки директора **Варова Аркадія Володимировича**, який діє на підставі довіреності від 21 грудня 2022 року, надалі – **Виконавець**, з іншої сторони, які разом іменуються Сторони, а кожна окремо - Сторона, уклали цей Договір про надання інженерно-консультаційних послуг у будівництві (далі – Договір), про наступне:

1. Предмет договору

1.1. В порядку та на умовах визначених цим Договором, Замовник доручає, а Виконавець приймає на себе зобов'язання по наданню послуг: **Послуги інженера – консультанта по об'єкту: «Капітальний ремонт мостового переходу через р. Тетерів на км 79+110 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-02 Київ-Іванків-Овруч, Київська область» (ДК 021:2015 - 71530000-2 — Консультаційні послуги в галузі будівництва)**, а Замовник зобов'язується прийняти і оплатити їх в порядку та на умовах, визначених цим Договором.

1.2. Перелік послуг, які Виконавець надає в межах даного Договору та з урахуванням професійного стандарту «Інженер-консультант (будівництво)», затвердженого Наказом Міністерства економіки України від 13 січня 2022 року № 108-22, визначається Сторонами у переліку послуг, що надаються (Додаток 1) до даного Договору та є невід'ємною складовою частиною цього Договору.

1.3. Строк надання послуг: з дати підписання договору до «30» квітня 2023 року у відповідності до Додатку 3 Календарного графіку надання послуг.

1.4. Якість наданих послуг має відповідати вимогам Державних будівельних норм та стандартів, умовам цього Договору та вимогам відповідних законів і інших нормативних документів, що стосуються послуг, які надаються за цим Договором.

2. Загальна вартість послуг

2.1. Ціна цього Договору, визначена за результатами електронного аукціону, становить: **5 740 900,00 грн (П'ять мільйонів сімсот сорок тисяч дев'ятсот гривень 00 копійок) без ПДВ.**

Ціна включає податки, збори та інші обов'язкові платежі до бюджетів, передбачені чинним законодавством України.

Ціна цього договору буде уточнена після отримання Експертного звіту (позитивного) щодо розгляду проектної документації по об'єкту: «Капітальний ремонт мостового переходу через р. Тетерів на км 79+110 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-02 Київ-Іванків-Овруч, Київська область» і затвердження проектної документації згідно чинного законодавства.

2.2. Перегляд ціни обґрунтовується розрахунками, складеними згідно з Методикою визначення вартості дорожніх робіт та послуг, погодженими із Замовником, і оформляється сторонами шляхом укладання додаткових угод, які є невід'ємними частинами цього Договору.

3. Порядок здійснення оплати

3.1. Оплата вартості послуг здійснюється Замовником шляхом перерахування коштів на рахунок Виконавця, який зазначений у цьому Договорі, на підставі оформлених належним чином

документів, підписаних уповноваженими представниками сторін, після отримання Замовником бюджетних призначень на підставі ст. ст. 48, 49 Бюджетного кодексу України, впродовж 10 (десяти) банківських днів з дати їх підписання. У разі затримки бюджетного фінансування, розрахунок за надані послуги здійснюється впродовж 7 (семи) банківських днів з дати отримання Замовником бюджетного призначення на фінансування предмету даного Договору на свій розрахунковий рахунок.

3.2. Сторони погоджуються, що Замовник не несе відповідальності за порушення грошових зобов'язань за відсутності або несвоєчасності бюджетного фінансування.

3.3. Для приймання наданих послуг та проведення розрахунків за надані послуги Виконавець надає щомісяця Замовнику - Акт приймання наданих інженерно-консультаційних послуг (надалі – Акт) за формою згідно Додатку 2 та Звіт за результатами наданих послуг (надалі - Звіт).

3.4. Сплата коштів за послуги інженера-консультанта під час виконання дорожніх робіт здійснюється згідно з додатком 24 у пропорційному відношенні до вартості фактично виконаних дорожніх робіт за період, відповідно до «Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування», затвердженої Наказом Міністерства інфраструктури України №753 від 07.10.2022 року.

3.5. Замовник має право затримати розрахунки у разі виявлення помилок в оформлених документах та/або недоліків у наданих послугах, після їх прийняття, на строк необхідний Виконавцю для виправлення помилок в документах та/або усунення Виконавцем недоліків у наданих послугах.

3.6. Розрахунки за надані послуги будуть здійснюватися на підставі Акту приймання наданих інженерно-консультаційних послуг, підписаного повноважними представниками сторін, при умові надходження коштів з державного бюджету та інших джерел фінансування.

3.7. Бюджетні зобов'язання за Договором виникають відповідно до планів фінансування, доведених Замовнику від головного/-их розпорядника/-ів бюджетних коштів та інших джерел фінансування в межах бюджетних асигнувань, передбачених планом використання бюджетних коштів (зі змінами).

4. Права та обов'язки Сторін

4.1. Замовник має право:

4.1.1 Вимагати від Виконавця надання регулярної та повної інформації про хід виконання умов Договору;

4.1.2. Вимагати узгоджений Сторонами перелік документації, яку Виконавець надає Замовнику.

4.1.3. В будь-який час перевіряти хід надання послуг, не втручаючись при цьому в господарську діяльність Виконавця;

4.1.4 Контролювати строки та якість послуг, отримувати від Виконавця всю необхідну інформацію для проведення цього контролю;

4.1.5. Узгоджувати перелік субпідрядників, які залучаються Виконавцем для надання послуг за цим Договором;

4.1.6. Зменшувати обсяг закупівлі послуг та загальну вартість послуг по цьому Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;

4.1.7. Достроково розірвати цей Договір в односторонньому порядку у Порядку, передбаченому п. 12.9 цього Договору.

4.1.8. Відмовитись від прийняття наданих послуг, якщо надані послуги не відповідають умовам Договору, і вимагати від Виконавця відшкодування збитків, якщо вони виникли внаслідок невиконання або неналежного виконання Виконавцем взятих на себе зобов'язань за Договором.

4.2. Замовник зобов'язаний:

- 4.2.1. Прийняти і оплатити надані Виконавцем відповідно до умов Договору послуги;
- 4.2.2. Забезпечити доступ Виконавця до будівельного майданчика;
- 4.2.3. Вимагати від Виконавця відшкодування збитків та/або застосовувати штрафні санкції.
- 4.2.4. Виконувати інші обов'язки, передбачені цим Договором та чинним законодавством України.

4.3. Виконавець має право:

- 4.3.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані відповідно до умов Договору послуги;
- 4.3.2. Отримувати від Замовника додаткову інформацію і документи, необхідні для належного виконання прийнятих ним на себе зобов'язань за цим Договором.
- 4.3.3. Отримати від Замовника документацію, необхідну для виконання цього Договору.
- 4.3.4. За письмовим погодженням із Замовником в межах обсягів фінансування, передбаченого Договором, залучати до надання послуг інших виконавців (Субвиконавців).
- 4.3.5. У разі прийняття рішення про припинення дії або розірвання цього Договору, Виконавець має право отримати від Замовника оплату за фактично надані послуги, передбачені цим Договором відповідно до Акту приймання-передачі наданих послуг.

4.4. Виконавець зобов'язаний:

- 4.4.1. Забезпечити надання послуг у строки та на умовах, що встановлені цим Договором;
- 4.4.2. Незалежно та неупереджено надавати послуги за переліком, передбаченим цим Договором відповідно до Додатку 1.
- 4.4.3. Здійснювати моніторинг виконання технічного нагляду щодо якості та обсягів виконуваних будівельних робіт та їх відповідності затвердженим в установленому порядку проектній документації (завданню на проектування), планам, графікам.
- 4.4.4. Забезпечити облік, зберігання та передачу Замовнику документації, яка створена або отримана Виконавцем у процесі виконання умов цього Договору, у тому числі листів, протоколів нарад, фінансової документації, звітів, протоколів досліджень та лабораторних випробувань.
- 4.4.5. Після закінчення строку дії цього Договору або у разі дострокового розірвання цього Договору, передати Замовнику всі наявні документи та інформацію, створені або отримані в процесі виконання цього Договору.
- 4.4.6. Інформувати Замовника про необхідність виконання додаткових робіт, збільшення або зменшення строків, необхідних для виконання будівельних робіт.
- 4.4.7. Надавати Замовнику інформацію про хід реалізації цього Договору, у тому числі у письмовій формі.
- 4.4.8. При виникненні обставин, що перешкоджають своєчасному виконанню прийнятих на себе зобов'язань, негайно інформувати Замовника про такі обставини і причини їх виникнення.
- 4.4.9. Без дозволу Замовника не передавати третім особам будь-якої документації, пов'язаної з наданням послуг за цим Договором.
- 4.4.10. Виконавець зобов'язаний також виконувати інші обов'язки, передбачені цим Договором та чинним законодавством України.

5. Відповідальність Сторін

- 5.1. За невиконання чи неналежне виконання зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність згідно із законодавством та цим Договором.
- 5.2. Виконавець несе відповідальність за:

– порушення строків, визначених календарним планом надання послуг, стягується пеня у розмірі 0,1 відсотка вартості послуг, з яких допущено прострочення за кожний день прострочення, а за прострочення понад тридцять днів додатково стягується штраф у розмірі 7 (сім) відсотків вказаної вартості;

– порушення умов зобов'язання щодо якості послуг стягується штраф у розмірі 20 (двадцять) відсотків вартості неякісно наданих послуг.

5.3. Крім сплати штрафних санкцій Виконавець компенсує Замовнику збитки, зумовлені невиконанням або неналежним виконанням своїх зобов'язань за Договором.

5.4. Сплата штрафних санкцій та відшкодування збитків не звільняє винну, у порушенні договірних зобов'язань, Сторону від їх виконання у повному обсязі.

5.5. Сторона, яка порушила зобов'язання, звільняється від відповідальності за порушення зобов'язання, якщо вона доведе, що це порушення сталося не з її вини.

5.6. Жодна із Сторін не несе відповідальності за невиконання чи неналежне виконання своїх зобов'язань по цьому Договору, якщо це невиконання чи неналежне виконання зумовлені дією обставин непереборної сили (форс-мажорних обставин).

6. Порядок вирішення Спорів

6.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

6.2. Для усунення розбіжностей, за якими не досягнуто згоди, Сторони можуть залучати професійних експертів.

6.3. У разі неможливості вирішення спорів (розбіжностей) шляхом переговорів, спори вирішуються у судовому порядку відповідно до чинного законодавства України.

6.4. Незважаючи на здійснення будь-якого судового провадження чи іншої процедури вирішення спору між Сторонами, кожна Сторона повинна продовжувати виконувати всі ті свої зобов'язання за цим Договором, які не є предметом такого спору і не зазнають його прямого впливу.

7. Конфіденційність

7.1. Сторони зобов'язуються не розголошувати і не передавати третім особам конфіденційну інформацію, отриману одна від одної в ході виконання умов Договору. Конфіденційною є будь-яка інформація, що здатна перешкодити виконанню Сторонами цього Договору, загрожувати їм моральною чи матеріальною шкодою або якщо поширення такої інформації може призвести до її заподіяння. Договір, його зміст, а також усі доповнення до нього є конфіденційними документами і не підлягають розголошенню або використанню Сторонами без згоди іншої Сторони, крім випадків передбачених законодавством.

7.2. З документацією, що має конфіденційний характер (становить комерційну таємницю), можуть бути ознайомлені лише уповноважені особи Сторін, які безпосередньо пов'язані з наданням послуг за цим Договором.

7.3 Сторони зобов'язуються прийняти і здійснити всі необхідні заходи щодо запобігання оприлюдненню, розголошенню, ознайомленню третіх осіб з інформацією отриманої в зв'язку з виконанням цього Договору без згоди іншої Сторони, крім випадків, передбачених законодавством України.

8. Конфлікт інтересів

8.1. При виконанні умов Договору Сторони зобов'язані:

- вживати заходів щодо недопущення виникнення реального, потенційного конфлікту інтересів;
- не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах реального конфлікту інтересів;
- вживати заходів щодо врегулювання реального чи потенційного конфлікту інтересів.

9. Строк дії Договору

9.1. Цей Договір набуває чинності з дати його підписання і діє до **«30»квітня 2023 року**, але у будь-якому випадку до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за цим Договором та не раніше дня підписання Акту готовності об'єкта до експлуатації.

9.2. Закінчення строку цього Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його порушень, які мали місце під час дії цього Договору.

10. Обставини непереборної сили

10.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань, за Договором, у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, війна тощо).

10.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за Договором, унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше 10 (десяти) календарних днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

10.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгово-промисловою палатою України.

10.4. У разі, коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більш ніж 14 (чотирнадцять) календарних днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати Договір.

11. Антикорупційне застереження

11.1. Сторони цим запевняють та гарантують одна одній, що:

11.1.1. Сторона дотримується вимог Антикорупційного законодавства, що на неї поширюються, та впровадила відповідні заходи і процедури з метою дотримання Антикорупційного законодавства;

11.1.2. Сторона та жодна з її афілійованих осіб, директори, посадові особи, співробітники або будь-які інші особи, що діють від імені цієї Сторони, не здійснювали будь-яких пропозицій, не надавали повноважень та клопотань щодо виконання або отримання неналежної/ неправомірної матеріальної вигоди або переваги у зв'язку з цим Договором, а так само не отримували їх, та не мають намір щодо здійснення будь-якої з вищевказаних дій у майбутньому, а також Сторона застосовувала усіх можливих розумних заходів щодо запобігання вчинення таких дій субпідрядниками, агентами, будь-якою іншою третьою особою, щодо якої вона має певної міри контроль;

11.1.3. Сторона не використовуватиме кошти та/або майно, отримані за цим Договором, з метою фінансування або підтримання будь-якої діяльності, що може порушити Антикорупційне законодавство (зокрема, але не обмежуючись, шляхом виконання позики, здійснення внеску/вкладу або передачі коштів/майна у інший спосіб на користь своєї дочірньої компанії, афілійованої особи, спільного підприємства або іншої особи).

11.2. У випадку порушення Стороною вищезазначених запевнень та гарантій така Сторона зобов'язується відшкодувати іншій Стороні усі збитки, спричинені таким порушенням.

11.3. Замовник має право в односторонньому порядку призупинити виконання обов'язків за цим Договором шляхом письмового повідомлення про це Виконавця, за умови наявності висновків, рішень компетентних органів та/або органів управління, що відбулося або відбудеться порушення будь-яких з вищезазначених запевнень та гарантій. При цьому, якщо Замовник обґрунтовано скористався цим правом, він звільняється від будь-якої відповідальності або обов'язку щодо відшкодування штрафних санкцій за Договором у зв'язку з невиконанням ним договірних зобов'язань та будь-якого роду витрат, збитків, понесених іншою Стороною (прямо або опосередковано), в результаті такого призупинення/ припинення дії Договору.

12. Інші умови Договору

12.1. Цей Договір укладений українською мовою у трьох оригінальних примірниках, які мають однакову юридичну силу, два – для Замовника, один – для Виконавця.

12.2. Після підписання цього Договору всі попередні переговори за ним, листування, попередні угоди та протоколи про наміри з питань, що так чи інакше стосуються даного Договору, втрачають юридичну силу.

12.3. Зміни та доповнення до цього Договору можуть бути внесені за взаємною згодою Сторін, що оформлюється додатковою угодою до Договору.

12.4. Зміни та доповнення до цього Договору, а також Додатки є його невід'ємними частинами, якщо вони викладені в письмовій формі та підписані уповноваженими на те представниками Сторін.

12.5. Жодна Сторона не має права передавати третім особам свої права і обов'язки за цим Договором без письмової згоди іншої Сторони.

12.6. У разі зміни місцезнаходження, адреси для листування або інших реквізитів Сторона зобов'язана повідомити іншу Сторону протягом 5-ти календарних днів з дня таких змін по електронній пошті з одночасною відправкою оригіналу листа з додаванням підтверджуючих документів поштою. У разі неповідомлення у вказані порядок і строки, Сторона відшкодовує іншій Стороні всі збитки, що виникнуть в останньої у зв'язку з цим.

12.7. Сторона зобов'язана письмово повідомити іншу Сторону про свою ліквідацію, реорганізацію і порушення відносно нього справи про банкрутство протягом 5-ти календарних днів. У разі неповідомлення у вказані порядок і строки, Сторона зобов'язана відшкодувати іншій Стороні всі збитки, що виникнуть в останньої у зв'язку з цим.

12.8. Договір може бути розірваний достроково за взаємною згодою Сторін, крім випадків визначених п. 12.9 Договору. Сторона, яка прийняла рішення про дострокове розірвання даного договору повинна письмово повідомити про це іншу Сторону не менше ніж за 20 днів до орієнтовної дати розірвання Договору.

12.9. Замовник має право у будь-який час достроково розірвати даний Договір в односторонньому порядку, оплативши Виконавцю фактично надану частину послуг за таких обставин, але не виключно:

- якщо має місце відставання від плану надання послуг більше ніж на 30 календарних днів, за виключенням передбачених цим договором випадків, коли таке відставання не залежить від Виконавця;
- за наявності істотних порушень Виконавцем інших умов договору;
- відсутність подальшої потреби в закупівлі послуг;
- відсутність фінансування за цим Договором;

В цьому випадку даний Договір вважається достроково розірваним в односторонньому порядку на 20 (двадцятий) календарний день з моменту відправлення Замовником письмового повідомлення цінним листом з описом вкладення на адресу Виконавця, що зазначена в п. 14 даного Договору.

12.10. У разі призупинення надання послуг або/та розірвання Договору Сторони зобов'язані протягом 3 (трьох) робочих днів скласти Акт про фактичний обсяг наданих послуг та витрати на їх виконання для проведення взаємних розрахунків.

12.11. У випадках, не передбачених цим Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

12.12. Фізичні особи, уповноважені на підписання\виконання даного Договору, керуючись Законом України "Про захист персональних даних" надають згоду (дозвіл) на збирання, обробку, безстрокове зберігання та передачу (поширення) третім особам своїх персональних даних у випадках, передбачених чинним законодавством України.

13. Додатки до Договору:

Додаток 1. Перелік послуг, що надаються Виконавцем по даному договору.

Додаток 2. Акт приймання наданих інженерно-консультаційних послуг

Додаток 3. Календарний графік надання послуг.

Додаток 4. Перелік документації, яку Виконавець надає Замовнику.

14. Реквізити Сторін

ЗАМОВНИК

Служба автомобільних доріг у Київській області

код за ЄДРПОУ 26345736,
03151, м. Київ, вул. Святослава Хороброго
(Народного Ополчення), 11-А
телефакс: (044) 249-86-95
р/р UA128201720343241002100014348
р/р UA108201720343280008000014348
р/р UA968201720343261008100014348
в Держказначейській службі України
м. Київ, МФО 820172
ПІН 263457326589

Заступник начальника з розвитку доріг

м.п.

Олексій КОЛОС

ВИКОНАВЕЦЬ

КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО СУПЕРВІЖН»

Код ЄДРПОУ: 44261731
Україна, 01033, місто Київ, вул. Жилянська,
буд. 12А
Моб. Тел. +380675094930
ІВАН: UA843071230000026005010926477
у ПАТ «БАНК ВОСТОК»,
МФО 307123
Платник єдиного податку на ставці 2 відсотки

В.о. директора

м.п.

Аркадій ВАРОВ



Перелік послуг інженера-консультанта за цим Договором

Інженер-консультант, залучається для виконання функцій відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. №1065:

1. Аналіз та консультування Замовника на етапі проектування

- 1.1 Аналіз вихідних даних, надання пропозицій щодо внесення до них змін, візування з передаванням на підпис Замовнику.
- 1.2 Аналіз проектної документації та надання Замовнику пропозицій щодо удосконалення проектних рішень.
- 1.3 Аналіз проблем, спорів і претензій, що виникають під час виконання проектних робіт, розробка пропозицій щодо їх усунення, вживання заходів для досудового врегулювання спорів.
- 1.4 Консультування Замовника з питань управління ризиками, пов'язаними з проектуванням.

2. Управління змінами, пов'язаними з реалізацією проекту

- 2.1 Управління змінами Проекту. Аналіз існуючого стану реалізації Проекту. Своєчасне інформування Замовника щодо залучених до виконання Робіт Підрядників та Субпідрядників і їх можливості.
- 2.2 Надання пропозицій щодо здешевлення вартості будівництва та покращення його якісних характеристик на підставі аналізу можливих альтернативних методів виконання робіт, заміни матеріалів та обладнання, вибір інших постачальників.
- 2.3 Забезпечення своєчасної координації діяльності Замовника, Підрядника, Проектувальника та інженера технічного нагляду надання пропозицій в частині внесення відповідних змін до проектної документації / або окремих її частин / або розроблення додаткових креслень, необхідність у яких виникла під час реалізації Проекту.
- 2.4 Надання Замовнику рекомендацій щодо залучення до науково-технічного супроводу Проекту відповідних фахівців та/або організацій.

3. Технічний нагляд за будівництвом (для здійснення незалежного та додаткового контролю контролю)

- 3.1. Моніторинг здійснення технічного нагляду за будівництвом об'єкта відповідно до положень Договору.
- 3.2. Перевірка відповідності виконаних будівельних робіт, конструкцій, застосованих виробів, матеріалів та обладнання проектним рішенням, вимогам державних будівельних норм, стандартів і правил.
- 3.3. Вибіркова перевірка якості виконання будівельних робіт, у тому числі в частині прихованих робіт на всіх етапах.
- 3.4. Вибіркова перевірка наявності документів, які підтверджують якісні характеристики конструкцій, виробів, матеріалів, устаткування та обладнання - технічних паспортів, сертифікатів, документів, що відображають результати лабораторних випробувань тощо.
- 3.5. Перевірка та візування актів виконаних робіт, змонтованого обладнання та устаткування в частині відповідності обсягів і вартості робіт та підготовка їх для передачі Замовнику.
- 3.6. Моніторинг ведення обліку обсягів прийнятих і оплачених будівельно-монтажних робіт, а також будівельно-монтажних робіт, виконаних з недоліками.
- 3.7. Отримання від Підрядника необхідних сертифікатів якості та/або відповідності на матеріали, обладнання, устаткування у разі його поставки Підрядником.
- 3.8. Моніторинг та вибіркове надання результатів польових, лабораторних випробувань і вимірів.

- 3.9. Аналіз та контроль ведення обліку основних випробувань і тестів, своєчасне інформування Замовника про всі відхилення і невідповідності.
- 3.10. Участь у прийманні виконаних будівельно-монтажних робіт, змонтованого обладнання.
- 3.11. Вибірково фото і відеофіксація процесу виконання будівельних робіт.

4. Досудове вирішення спорів, варіації

- 4.1. Аналіз фактів і виявлення проблем.
- 4.2. Ініціювання утворення органів з досудового розгляду та врегулювання спорів (Ради з врегулювання спорів) при реалізації Проекту.
- 4.3. Розгляд повідомлень Замовника про його претензії до Підрядника, повідомлень Підрядника про його претензії до Замовника. Аналіз можливих результатів у разі їх задоволення. Надання пропозицій щодо вирішення спірних питань.
- 4.4. Вивчення та аналіз обставин і матеріалів спору.
- 4.5. Правова оцінка його досудової та судової перспективи.
- 4.6. Розробка стратегії досудового врегулювання спору і обговорення її з Замовником;
- 4.7. Підготовка претензій, попереджень, листів або відповіді на претензію.
- 4.8. Проведення від імені Замовника переговорів і листування.
- 4.9. Стимулювання учасників конфлікту до пошуку нових рішень, прийнятних для всіх зацікавлених сторін. Організація переговорів.
- 4.10. Створення підсумкових документів та погодження угод.
- 4.11. Надання допомоги Замовнику в частині будь-яких суперечок і претензій, які виникають між Замовником і Виконавцями (Проектувальниками, Підрядниками, Постачальниками, інженером технічного нагляду), пов'язаними з проектною документацією, роботами, що виконуються, поставками матеріалів, механізмів, устаткування, обладнання, страхуванням відповідальності.
- 4.12. Запобігання виникненню потенційно спірних ситуацій між учасниками Проекту.

5. Стадія завершення

- 5.1. Моніторинг за здійсненням остаточних розрахунків за виконані роботи (у відсотковому відображенні), з урахуванням робіт виконаних з недоліками.
- 5.2. Підготовка згідно наданих функцій підсумкового звіту про завершення реалізації Проекту.
- 5.3. Участь у здійсненні технічних обстежень об'єкта.
- 5.4. Надання Замовнику за результатами обстежень звітів (висновків) щодо експлуатаційних властивостей об'єкта нерухомості та рекомендацій щодо їх покращення. Здійснювати поточну взаємодію з контрольно-наглядовими і природоохоронними органами, громадськістю та органами місцевого самоврядування.
- 5.5. Приймати участь в організації підключення об'єкта будівництва до відповідних інженерних мереж та у прийнятті в експлуатацію завершеного будівництвом об'єкта.

ЗАМОВНИК	ВИКОНАВЕЦЬ
Служба автомобільних доріг у Київській області	КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО СУПЕРВІЖН»
Заступник начальника з розвитку доріг	В.о. директора
Олександр КОЛОС	Аркадій ВАРОВ

Додаток 2
до Договору № 66-23
від « 06 » 01 2023 р.

**Акт приймання наданих
інженерно-консультаційних послуг № _____**

(місце складання акта)

від « ____ » _____ 20__ р.
(дата складання акта)

Ми, _____, що _____, нижче підписалися, уповноважений представник
(найменування юридичної особи/ ПІБ фізичної особи)

в особі _____ (далі – Замовник) з однієї сторони
(посада, ПІБ)

та уповноважений представник _____
(найменування юридичної особи/ ПІБ фізичної особи-підприємця або фізичної особи)

в особі _____ (далі – Інженер-консультант)
(посада, ПІБ),

з іншої сторони, відповідно до Договору про надання інженерно-консультаційних послуг від
« ____ » _____ 20__ року № _____ склали цей Акт про те, що за період з « ____ » _____ 20__
р. до « ____ » _____ 20__ р. Інженером-консультантом надані Замовнику послуги на суму:

№ рядка (р)	Найменування	Вартість тис. грн
1	2	3
1	Загальна вартість дорожніх робіт та послуг за договірною ціною без ПДВ:	
2	Загальна вартість послуг інженера-консультанта без ПДВ	
3	Відсоток	
4	Вартість фактично виконаних дорожніх робіт та послуг за період	
5	Вартість послуг інженера-консультанта за період	
	ПДВ	
	Всього із ПДВ	

Послуги надані Інженером-консультантом своєчасно, у повному обсязі та з дотриманням усіх умов, визначених Договором.

У Замовника немає претензій до якості наданих послуг.

Всього з ПДВ _____ грн ____ коп. (_____ грн ____ коп.)
(сума прописом)

Цей Акт є підставою для здійснення розрахунків між Сторонами за надані послуги.

Акт складено у 2 (двох) примірниках, по одному для Замовника та Інженера-консультанта.

Склав: Інженер-консультант

(серія та номер (підпис)
сертифіката)

(прізвище, ім'я та
по батькові)

ЗАМОВНИК	ВИКОНАВЕЦЬ
Служба автомобільних доріг у Київській області	КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО СУПЕРВІЖН»
Заступник начальника з розвитку доріг	В. о. директора
 Олексій КОЛОС	 Аркадій ВАРОВ

Календарний графік надання послуг*

№	Найменування стадії та її зміст	Підтверджуючий документ	Строк надання послуг	
			Початок	Завершення
1.				
1.1.		Акт приймання наданих інженерно-консультаційних послуг	з дати підписання Договору	30 квітня 2023 року

*графік складається після укладання договорів з підрядником та інженером технічного нагляду та затвердження календарних графіків робіт підрядника та технічного нагляду.

ЗАМОВНИК

Служба автомобільних доріг
у Київській області

Заступник начальника з розвитку доріг

Олексій КОЛОС



ВИКОНАВЕЦЬ

КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО СУПЕРВІЖН»

В. о. директора

Аркадій ВАРОВ



Додаток 4
до Договору № 66-д3
від « 06 » 01 2023 р.

**Перелік документації,
яку Виконавець надає Замовнику**

№	Назва документу	Термін подання	Кількість примірників	Примітка
1.	Щоквартальний/щомісячний звіт перевірки робіт	До 10 числа місяця наступного місяця/кварталу	1 прим.	
2.	Листування, інформування	По ходу виконання робіт	1 прим.	
3.	Опис та виконавча документація (погоджена)	10 днів з дати завершення робіт	1 прим.	
4.	Підсумковий звіт	До 20 днів з дати прийняття об'єкта в експлуатацію	1 прим.	

ЗАМОВНИК
Служба автомобільних доріг
у Київській області

Заступник начальника з розвитку доріг

Олексій КОЛОС

ВИКОНАВЕЦЬ
КОНСОРЦІУМ «УКР&ГЕО
СУПЕРВІЖН»

В.о. директора

Аркадій ВАРОВ